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Сторона 2. -ЯСРМНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 8. БЕРЕЗНЯ 1927. Число 29.

МУЧЕНИЦІ ЗВИЧАЮ. ЕВГЕН ЧЕН. владу над нашими іемдямн”, 
вони /явт хочуть жити.the laws ell

of Pritchard І
ІУ.

of at theat На Невільними» стан жінки в Хіні. ~Що до Ikued* І Моаадаа» тоС*у of WЖ1

... Евген Чея — це Міністер М- спублікн й той звільнив його,
- Іро хінську. найбільш ви назад, заплативши згідно з по- кордонних справ хінського на. після чого Чен переїхав в Шан- Хпьж то в та стихія? Віт.

сталу й поневолену жінку, що передньою умовою кару. тонального (кант омського) у- гай. ' галас ге читану? Не підпала
- зара3 пробуджується до ви- Коли дівчина вродлива, її ряду. Чен, побіч Чан Кай-Uk- Від 1918 до 1919 року він «гге Краще я нам . кажу по

з вольної боротьби, говорити- продають до спеціальної “шко- ка, найвнддтніша постать в був ч-içhoh хінської місії у Ba-j секрету їм довідався з “Ново
мем на цему місцк. ли наложниць". Там вчать и хінському визвольному русі. шинггоні й технічним дбрад- го Часу") — стихія, це ми

В Хіні невільництво жінки музики, танців, шити й пан-; Про него світ говорить, як ником хінської делегації на ' Українці. Ми вже не люде 
в особливо стра- ським манерам. Коли вона дій- про високо-образованого чо- мировій конференції у Версалі. але стихія... Жиди. Подяки’ 

шній формі. Крій того, що кін- де повнолітности, тоді прода- ловіка, що англійську мову, Минулої зими він знову був Москалі ft. стихій
ська жінка е невільницею чо- ють ц по високій ціні. літературу знає краще, як ба- в Пекіні, зводячи боротьбу в

Існує звичай дарувати дів- гато англійських

рот спаїю*.И-00Р«г Г«*г

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
raiera жа» робочого люду — яндоджть тре разе на твжд

у на торох, «стаєр І суботу
Ним Робгпапо-Фяршєрсмс Ваддаїнгк Тоеарестао, Іахороороаане » Ma- ВИЯВЛЯЄТЬСЯ

■остаться а У ар. Роб Доні, аа ро-аяжша. ажааостраао 1 друклрш а 
Прнарж І Мсктрстор, у Воштегу,т вуї

Тепер "стихія розливається, 
днпльома- пресі за незалежністю Хіни, і ц Жили заваято боронять перед 

тів і дивується демократичний ; Він завзято атакував діяль-1 нею своїх позицій", 
світ, що Хінець так високо роз- ність генерала-банднта

і Цо-Ліна. Одної ночі

Передплаті на ріж $4.00 калі-ловіка. вона примушена 
чити себе ще й фізично. Вона чат.Адреса:

ОКЖАІЖІА* LABOR KBW8
Oar. Pritchard Aie. and KeOrafor 8t , Winnipeg, Man., Canada.

з дитинства носить спеціяль- : В багатому ресторані хін
ний горсет, який спиняє пра- ського міста разом із списом 
вильний розвиток її тіла. Спе-1 їди й вина мущина дістає гар- 
ціяльні ходаки калічать її но- 'ний на хінській й англійській

Чан Так бо каже "Новий Час".
винений. на него

А то ще той самий "Новий 
Час”, тільки пише число, іш-

Наяомиаеааі а галеті руаошкіа ас $ вертається, хіба цю жошкуаатеаь аа-
іаашпеть, яю бажає морогу свого руаовясу на случаЛ Вого ас нош ГИ. на ЯКИХ вона насилу може мовах катальог жінок, що про-

встояти. І хоч підчас револю- даються, 
ції 1911 року під проводом
д-ра Сун Ят-Сена видано забо- відбуваються тяжкі драми, що 
борону калічити ноги малень- часто закінчуються самовбив- 
ких дівчат, то однак несвідомі ством жінки.

ше дещо про частину тієї сти 
хії, а саме про українську ін 
теліґенцію. Пише, що “дуже 
часто чути нарікання на наш 
інтелігентний загал”, який “не 
сповняє тих на.дій

та талуанть потовк* стсмоєїь аа Ного пересилку.

В хінських публичних домах

ПОМЕР ТОВ. ЧАРЛС Е. РУТЕНБЕРҐ. -
тих обо 

вязків, які кладе на нього наш 
нарід, як також вага хвіиі".

матері Й до цего часу притри- Сун Ят-Сен, революційний 
провідник хінського народу, 
що вмер в березні минулого 
року, поставив в програму пар
тії Кумінтанґу домагання про 
цілковите розкріпачення жін-

Коротенька новиикарська телеграма з Шікаго доносить, м>ються того страшного ста-
ринного звичаю.

Хінська жінка — вічна не
вільниця. В дитинстві вона є 
під гнітом' батька, потім стає

що 3. березня, після короткотревалої хороби, помер в Шікаго 
секретар Робітничої (Комуністичної) Партії Америки т. Чарлс 
Е. Рутенберг.

Не хочеться вірити в цю новинку, хотілося-б, щоб це була
. це тільки бажання, бо факт лишаєть- ї'абинею чоловіка, а в старости

рабинею сина.
Якшо протягом трох років

-Нікуди правди діти, що ми Інте- 
.тігентн любимо бавитись в "крикли
вих" патріотів, багато говорити.
До робити, говорити одно, а думати 
зовсім щось противно; та коли треба 
показати свій гатріотюм ділом, тоді 
вилазить на верх наша -рутенська на
тура*.

ки.помилка, неправда, але.
Рутенберг помер. В останніх часах хінські сту

дентки або дочки інтелігентних 
родичів почали відвойовувати 
своє право. Тепер партія Ку- 
мінтанг числить у своїх рядах 
багато жінок. В самому Канто
ні в члени партії вступило 800 
жінок-робітниць, що після мі
сцевих умовин треба уважати 
великою побідою.

Не дивлячись на те, що фі
зично хінська жінка дуже сла
ба, її енергія в б.оротьбі за во
лю дуже велика.

Серед сучасних хінських ре
волюціонерок є дуже улюбле
ними
Ліу Джан-Енґ і Мєн Чоки- 
Чжун. Це є найкращі жінки-бе-

ся фактом
Імя т. Рутенберґа за останнє десятиріччя нерозривно звя- 

зане з передовим революційним авангардом робітничого руху 
а Злучених Державах. Рутенберг завжди був в цему рухові 
передових позиціях. Всі Комуністичні процеси тісно звязані з 
його іменем. Суди й вязниця не тільки не захитали переко
нань і революційного завзяття т. Рутенберга, але вони викри- 
сталізовали. загартували в нему борця-революціонера.

Рутенберг, це визнаний всіми на американському континен
ті комуністичний провідник, а не лише секретар Центрального 
Комітету Робітничої Партії Америки. Він видатний авторітет 
старий робітник в революційному русі по цей бік океану, тому
його втрата дуже болюча. Бо, як писав Ленін: ще не повнилітних дочок до

“Робітничому К.1ЯС0ВІ, що веде по цілому світі тяжку й зав- ФабРик’ чи в публичні заведен- 
зяту боротьбу за цілковите визволення, потрібні авторітети... ня’ а6° ри||тх ють |х на сезон 
потрібний досвід старих борців проти гніту й визиску, борців, ,ja^aTl,M чужинцям, 
що перевели багато страйків, брали участь в ряді революцій, *а’ ВІД до , Д0ЛаР,в ч>" 
борців збагачених революційними традиціями та ціироким по- жннець може наиути со6і тим" 
літичним світоглядом”. часову жінку, яка буде цілко-

Тов. Рутенберг був досвідчений борець на фронті класової вито йом' к0Рити^я 11 викону-1 сідниці. Вдова Су н Ят-Сена є 
боротьби. Він був значною частиною мізку комуністичного вати домаи™ю роботу. Якщо членкинею Ц.К. Кумінтангу й 
руху в Злучених Державах, досвідченим і авторітетним про- цей. товаі' докучить покуй- бере активну участь 
відником братньої нам Робітничої (Комуністичної) Партії ЦСВІ’ вм| може веР“Ути його і му визвольному русі.
Америки, тому її болюча втрата є одночасно нашою втратою, 
втратою революційного мролєтаріяту цілого світа.

Смерть вирвала з комуністичних рядів тов. Рутенберга.
Не плакати нам над його свіжою могилою, але тісніше злучи
ти свої ряди в боротьбі за ту ідею, за яку довгі роки боровся, 
поневірявся по американських судах і вязницнх тов. Чарлс Е.
Рутенберг.

вона не вродить сина, чоловік 
на має право віддати її назад 

’батькові, або просто вигнати 
на вулицю. Хінка-робітницн, 

' зобовязана віддавати свій за
робіток своєму®! властителеві: 
батькові, або чоловікові.

Ні в одній країні не поши
рена так продаж жінки, як в 

’ Хіні. Батьки продають своїх

Погана, як бачимо, стихія. 
Таку її всякий зборе.

Газетяр.
' ЕВГІ H 4FH

міністер закордонних справ хінського національного (кантонеького) уряді . В К ИІВІ ПОМЕР ІВ, КОССАКі
Евген Чен числить коло 50, сплячого напали озброєні ви

років. Родився в Трінідарі, сланці Чан Цо-Ліна, схопили 
Бритійській Індії, вчився в ан його, посадили 
ґлійських школах, скінчивши завезли до Тієнтсіну, 90 миль 
на адвоката в Лондоні. При- від Пекіну й посадили в тюрму.

Кожного дня протягом 7 міся
ців йому казали : “Нині тебе 
розстріляємо”.

Одного дня він побачив, що

Дня 17. січня помер в Київі 
Іван Коссак, відомий україн
ський діяч в Галичині. В пари
зьких “Українських Вістях^ 
про 1. Косака пише О. Севрюк 
так:

в автомобіль,

лучився до кантонського руху 
під проводом д-ра Суп Ят-Сена 
ше в 1911 році, коли було по
валено монархію й встановле
но в Хіні республіку. В 1912 ро
ці був дорадником міністра 
комунікації в Пекіні.

Підчас мирової конференції 
у Версалі він виготовив 
більшість найважніших доку
ментів до неї, предложеннх 
хінської делегацією.

Після цего Чен знову провів 
рік в Англії, студіюючи політи
чний і економічний стан. Аме-

“Помер один з тої плеяди > 
Галичан, які в своїй борот&г? 

відчинені. Він 33 Суверенну та Соборну Укра

їні жінки-текстільниці:

двері казамату 
думав, що це сілце на него, ІНУ не знають кривих шляхів.

що справі Укращи ^служатьмовляв, він буде втікати й за
це його застрілять. Він поче-1ВСІМ |х єством, й дуйіек>„й ті
кав кілька годин, аж тоді рі
шив вийти. Показалося, що ча-

в жіночо-
лом.

Відважний жовнір, тілом
Чан Цо-Ліна своїм боронив він в 1919 році 

збунтувалася й тюремна сторо- ; Західну 5 країну від польської 
жа розбіглася, лишивши две- навали, іі простріленин вра

жою кулею, з недугою, але ще 
Чен знову вернув до Пекіну 3 більшою енергією та біль- 

й розпочав свою редакторську шим запалом прибув вуй до 
роботу. В наслідок цего друго- Еиму.
го увязнення його чорне перед Сам з народу, Іван Коссак, з 
тим волосся — посивіло.

стина військ

АНГЛІЙСЬКІ ГІРНИКИ БІДУЮТЬ.
рі відкриті.

Після ліквідації великого 
страйку англійських гірників 
підприємці почали новий на
ступ на робітників. Власники 
копалень вирішили помститися 
на гірниках та на їхніх родинах 
за той- завзятий опір, що вони 
його чинили, всяким спробам 
запровадити рабські умови 
праці. А в тім ще досить да- 

“Будування соціалістичного суспільства — сказав Ленін—“ ютЬся в знаки наслідки 7-мі-

неї самої черивики розідрані. А 
день був вогкий холодний. Я 
дала їй свої черивики. Коли во
на нахилилась, я помітила між 
гудзиками старої шерстяної 
кахтаики, що була на ній, її го
ле тіло. Виявилось, що вона 
переробила своє вбрання для

риканська преса каже, що пев
но ні один з американських 
міністрів у Вашингтоні не знає 
так інтернаціональної політи
ки, як її знає Евген Чен.

Повернувши до Пекіну, він 
редагував газету в англійській 
мові, в якій боровся за відро
дження хіни й за усунення чу
жинецьких концесій.

Коли пекінський Уряд 
в 1917 році позичати нелегаль
но гроші в Японії, запродую
чи інтереси Хіни, Чен викрив 
це, напятнувавши публично в 
газеті таку роботу. Влада од
ної ночі арештувала за це Че
ка, посадила в тюрму й засу
дила на смерть, його прияте
лі вдалися до президента pe

er идою відкидав всі комбіна
ції слабодухих, здеморалізова
них та запроданців. Я завжди

НИНІ МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ЖІНКИ- 
РОБІТНИЦІ.

Невдовзі після цего Чан Цо- 
Лін знову захопив Пекін і Чен 
втік до Кантону, де став міні- пригадую, з якою погордою в 

травні 1920 р. в Римі, він, вка- 
! зуючи на свої незагоєні рани, 

Чен не є комуністом, однак І примирливо відмовився віту 
в теперішньому визвольному І пити в будь-які перемови з а- 
народньому русі Хіни він є тентами Пілсудського. А потім 
хінським Чічеріном, дипльо-1113 еміграції... тоді, коли инші 
матом, здібностям якого ди
вується дипломатичний світ. Iх11. в|ні в дуже тяжкому мате- 

Здібності здібностями, але ріяльному стані, все працював 
не треба забувати, що ці здіб-1та працював в Відні за україн

ське діло, проти польської 
шляхти, й його очі постійно 
зверталися на той бік кордо
ну, де руками українських ро
бітників та селян будувалася 
наша держава.

• Але з огвертим розумом він 
швидко находить той єдиний

стром закордонних справ в 
кантонському уряді.дітей і через те вже нічого для 

себе не просила".
Загалом збільшення робочо

го дня на годину означає нові 
великі

почавшчнетсья тільки тоді, коли ми, осягнувши повну рівноправ- сячної боротьби, і не скоро їх 
ність жінки, візьмемся до нової праці разом з жінкою, видво- іще доведеться подолати. Зли- 
леною від дрібної, безглуздої непродуктивної роботи”.

Таке сказав Ленін вже про жінку радянську, визволену з гірничих районах. 111е й досі 
капіталістичного визиску. Жінка-ж робітниця в капіталісти- бракує грошей, харчів та о де- ма 
■іній системі є пригнічена не лише “дрібною, безглуздою непро- жі. Чимало робітників не в силі 
дуктивною роботою”, але й загальною капіталістичною систе- витримати додаткову, тоб-то 
мою визиску. Значить, про жінку-робітницю в капіталістичній 8-му годину праці. Тим-то й 
системі треба ще говорити не як про робітницю в будівництві чути з газет про “гірників, що 
соціялістичного суспільства, але як про жінку-учасницю в бо- вмирають, що надзвичайно на- 
ротьбі за визвіл з капіталістичного визиску.

труднощі для жінок 
гірників, для яких збільшуєть
ся хатній робочий день, зокре- 

по тих родинах, де кільки 
чоловіків працюють у ріжних 
змінах. Часто-густо робітники 
йдуть далеко на роботу в 5-ій 
годині ранку й вертаються в 
4-ій, але ніхто їм не зараховує 
втраченого часу.

Співробітник “Дейлі Гералд" 
(орган Партії Праці), описую
чи становище у Велші, каже:

“Я балакав з гірниками, з 
їхніми жінками, з професіона
лістами, з безробітними, і від 
усіх я чув одне й те саме. ІІІах- 
тярів повиганяв на роботу тіль
ки справжній голод. Тепер во
ни тільки вичікують слушного 
часу, щоб знов стати до бо
ротьби й вони певні, що цього 
разу вони переможуть".

Та й справді по вугільних ра
йонах Англії шаліє голод та 
голодна смерть. Це — факт, 
що багато важить не тільки

дні та голод і досі шаліють по лаштувалися в Польщі та Че-*

пості опираються на силу баг
нетів та на блискучі побіли на
ціональної хінської армії.

труджені, остільки, що повер- 
Не визволиться з кігтів визиску те робітництво, яке зігно- нувшись з копалень, нічого не 

рує у своїй визвольній боротьбі свою сестру, товаришку по можуть робити, навіть поми- 
клясі, жінку-робітницю.

Історія оповідає нам про геройства жінки-робітниці на по- спати”, чи-то про гірників, які
громадян- після 2-ох днів роботи помер-

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.тиси не в силі, а можуть тільки
шлях, де можна шукати помо

жи революції кращу частину інтелі- чи для пригноблених Гі на по
тенції, — “усиновити", так би мовити, чатку 1923 року він з місією в 
її, не так само входить в задачу про- Москві, а 12. листопада 1925 р. 
летарінту, _ ’1 він вже остаточно переїздить

на Україну.
“.. Я вдоволений, пише

лі класової боротьби. Жінка на страйку, жінка в 
ській війні, жінка сестра-жалібниця на фронті тої війни, жінка ли через виснаження.

жінка дипльоматка Але найгірше відбиваються 
злидні на жінках та дітях гір- 

Там де жінка організована (Пасейк) — вона завзято довгі ницьких. Отож, у Велші 20% 
місяці бореться на страйку за кращі умовкни праці. Там, де гірників і досі безробітні, а 

неорганізована, вона відбирає за таншу платню працю жінки дістають що-тижня тіль- 
У свого брата, чоловіка, як це писалося свого часу в “У.Р.В.” ки по 7 шілінгів ($1.75) на ди

тину, за страшенної дорожнечі. 
Теперішня капіталістична машина, шалений розвиток тех- Після ліквідації страйку закри- 

ніки, відриває жінку-робітницю від кухні, машинізує її у сво- ли багато дитячих їдалень, що 
їй індустрії. Під дверима фабрики стоять довгі ряди жінок- їх були влаштували по школах, 
робітниць, очікуючи праці. Раціоналізація індустрії (технік- Чоловіки-ж, дарма що вже не 
ні удосконалення) викидають тисячі робітниць на вулицю, по- страйкують, а не мають роботи,

не дістають ніякої запомоги. 
Жінка організується: в тренд-юнії, в політичні й освітні А там, де вони її навіть діста- 

організації й організовано прилучується до міжнародніх ро- ють, вона надто нужденна, 
бітничих організацій. Тому нині організоване працююче жі- Орган англійської компартії 
ноцтво святкує свій міжнародній день жінки-робітниці, від ро- “Воркерс Лайф" наводить та- 
ків святкує цей день 8. березня. Святкує не склавши руки, але бличку заробітної платні та ви- 
енергічною працею на організаційному полі, як і кожне ин- датків південно - велшського 
ше робітниче свято.

Нині по цілому світі працююче жіноцтво улаштовує ма- му та його родині з 9-ох душ 
сові пропагандові мітінги, демонстрації, виголошує палкі залишається тілІки коло 13 
революційні промови про розкріпачення жінки, про потребу шилінгів (3 долари) на тиж- 
організаціі працюючого жіноцтва, про спільну боротьбу з день.
своїми батьками, чоловіками й братами проти капіталістично- По деяких місцях підприємці

ще відтягають з зарплатні 15 
Робітництво повинно докласти всіх старань, щоб втягти —16 шил. за кватнрі, що їх 

жінку-робітницю в організацію, а через організацію в класову підчас страйку не оплачували... 
боротьбу, бо без участи жінки в цій боротьбі працюючі не Зрозуміло, що в таких обста- 
повалять ладу насильства й визиску. Тільки та жінка зможе винах родинам гірників надзви- 
взяти участь в будуванню соціялістичного суспільства, яка ви- чайно тяжко поборювати на- 
зводилася з капіталістичного визиску. " слідки страйку. Одна робітниця

Жінко, робітнице й фермерко, ставай членкинею організації з району Форест-оф-Дін у сво- 
працюючого жіноцтва, святкуй разом з ним своє міжнародне му дописі сповіщає: 
свято, бо тіжькм шляхом організованої боротьби дійдеш до “Прийшла до вас жінка гір- 
того дня, кап святкуватимеш день свого повного політичного ннка прохати дещо з одягу для

своїх дітей. Я помітила, що в

Частенько заглядав я « ріж 
ні Галети, але давненько пода
вав, що вони пишуть. А тепер 
знову скортіло... Бо багато пи
шуть і то цікавого. Ось чити 
ємо в паризьких “Укр. Ні 
етях”, що чехословацький у 
ряд щоденно скорочує подавше 
шаповалівцям, а тому Микита 
ІІІаповал наплював на все її 
втікає до Америки й то в "спі
шному порядку”.

“Підчас перебування в Празі Ми- 
ДЛЯ цих районів, і не тільки для рослава сочинського в падолисН 1926 
Англії, але и ДЛЯ всього між- року Микита запропонував йому свої
народнього робітництва.

вояк, жінка організаторка, агітаторка, 
радянської держави.

Цікаві спостереження з цьою бо
ку можна, наприклад, зробити над 
Зал. Україною. Там більшість інте
лігенції все ше сидить

Він
жінка мені н липні 1926 р., нудьгую 

свойому загумінському болоті її ииоді за товаришами, з якими 
чільна організація, УНДО, стяла от-

по шині в

в дописові з Ошави. Онт. зжився й довгі роки працював, 
за рідними в Галичині, але жи-верто на шлях угодовської політики 

що до окупаційною режіму поль
ської шляхти 1 готується за "шмат ВУ захопленням тим могутнім 
гнилої ковбаси- навіть зрадити тим ! ростом Рад. України, тим вели- 
своїм -національним* гаслам, що пе- ким новим життям і з підне- 
ред двома роками вона заманіфесту- сенням працюю”, 
вала.ширюючн між жінками безробіття. 1 за шість місяців його вже

Та проте серед частини Інтелігенціїпослуги, на що СічннськнА згодив
ся й повернувшись до Америки, ви- 

; хлопотжв на це згоду “Комітету народим. а також т, загострені ц|отальноі оборонн „ АигрицГ.
форми визиску, що ними хи- Ш1ПОВ1ЛОКІ пересліні вж, гроші й 
жаки-іидприємці намагаються виру™*,,, м
карати робітників за довгий океан шукати амержаиськмх Бене

пе стало.
починається от вереї Іння. Національ
ний чад починає проходити і частина 
інтелігенції починає 
шляхів.

Підточене ворожими кулями, 
знесилене тяжкими умовами, 

так

Теперішні злидні гірничих
шукати нових

Чи треба доводити, шо ті виснажене працею, життя 
нові шляхи ведуть до пролетаріату", рано перервалось.

Не судилося 1. Коссакові до
жити щасливого дня, якого

Тому то УНДО і каже, що 
Петрушевич—більшовик, "Ра
да”, ліво-ундівеька,
вицька, робітники й соляне, ЩО І4**' коРДОНИ розділюють ще

українські землі й над його

шахтяра. Виявляється, що йо тів*.опір, є велика загроза для ро
бітництва, яку можна усунути 
тільки активною міжнародньою 
пролетарською солідарністю.

більш о- чекав він все своє життя; шту-Є це Той самісенький Мики
та, що у него багном иет.тюрів- 
щнни задріпана свита. порушили справу проводу в 

“Просвіті” — більшовики Са Дрогобичем та Чортковом має 
мі панки кажуть, що “но-мснс ІІІе біломалиновий прапор”, 
ленд” нема вже.

Лондон. К. Цент.
го визиску.

Харківські “Вісти” з 3. лю
того зацікавилися українською 
інтелігенцією й її ратею в су
часному положенні. Ось що во
ші пишуть:

Дальші проби драми “Роз
бійник Кармелюк” в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу відбувати-

Тим краще. Буде менше 
блефу.

“РОЗБІЙНИК КАРМЕЛЮК”
на сцені Укр. Роб. Дому у Він
ніпегу в суботу, 12. березня 
роскаже своїм ділом, хто він 
був І за шо його названо роз
бійником.

Не тратьте нагоди побачити 
його й вчасно набувайте тнке-

муться в такому порядку:
В середу, 9. березня, 3., 4. IЛьвівський "Новий Час” вмі

стив довгу статтю п. и. “Жиди і 5. дії. 
і ми”. А в статті тій довгій

“Наші час* — час* підготовки, на
ростання й консолідації сні реводю- В пятниию, 11. березня, re
al, голови™ чнннжом революцій- причепив і “Москалів” і Поля- нгральна проба всіх 5-ох дій. 
ної акції « Пролетаріат. Але дав • ____
*ого « а байдужний ставлення до К1В„ „„ , _ „ пР°6" «Ідбуватимуть-

Жиди, каже Новий Час , ся у вівторок І четвер
не є силою, яка хоче посісти 61 співу.

та. по пpo
il економічного визволення!

• - • 
■


